especie 	Fraxinus 	uhdei 
( .. .) 	[y] 	Cupressus 
lusitanica, 	considerados 
monumentos 	urbanísticos 
del Distrito Federal (...) 

De acuerdo con el apartado 9.1 de la NADF- 
001-RNAT-2012 , se determina que deberá 
realizar una 	restitución 	física 	total por 349 
(trescientos cuarenta y nueve) árboles, de los 
cuales 81 (ochenta y uno) corresponderán a las 
siguientes especies: 

✓ 72 	(setenta 	y 	dos) 	a 	la 	especie 
Fraxinus uhdei; 

✓ 9 	(nueve) 	a la 	especie 	Cupressus 
lusitanica. 

Asimismo, se acepta la propuesta de plantación

[...]

Administrativa, los cuales deberán de cumplir 
con las especificaciones técnicas que establece 
la Norma Ambiental para el Distrito Federal 
NADF-001-RNAT-2012 	y 	NADF-006-RNAT- 
2012, dichos árboles podrán ser considerados 
como parte de la compensación faltante por los 
268 (doscientos sesenta y ocho) árboles. 
Derivado de lo anterior, deberá presentar ante 
esta DGRA 	un Proyecto de Reforestación, 
Arquitectura de Paisaje y Mantenimiento, mismo 
que 	deberá 	dar preferencia 	como sitio de 
plantación 	el 	área 	del 	Proyecto, 	debiendo 
realizarse conforme a lo que establece la NADF-

[...]

Delegación Venustiano Carranza, hasta en tanto 
se entenderá que la AEP será responsable ante 
esta DGRA del mantenimiento y conservación 
de los árboles a plantar. 

Dentro 	del 
Informe. 

Factores Ambientales 
(...) esta DGRA autoriza al 
poda de 137 (ciento treinta 
y siete) árboles (...) 

La poda no deberá superar la cuarta parte del 
volumen total del follaje de cada árbol; por lo 
que deberá dejar ramas laterales con grosor de 
una tercera parte de la rama donde se origina y 
no se deberán aplicar sellados ni pinturas.